
   

Università degli Studi di Cagliari                  
Direzione per la ricerca e il territorio 
Dirigente: Dott. Gaetano Melis  
 

Coordinamento servizi al territorio – Responsabile dott.ssa Anna Rita Etzi 
Sede: via S. Giorgio 12, 09124 CAGLIARI 
Tel. 070.675.6510 - Fax 070.675.6525 - mail: aetzi@amm.unica.it  
PEC protocollo@pec.unica.it 

 

    
 

 

Disposizione a contrarre e di affidamento per la fornitura di un abbonamento di n. 12 mesi 
alla piattaforma Zoom Professional – OdA n. 6398201 - CIG Z34336FC65 

 

IL DIRIGENTE 
  

VISTO il D.Lgs. n. 50 del 18 aprile 2016 e successive modificazioni e 

integrazioni – Codice dei contratti pubblici; 

VISTO il vigente Statuto di Ateneo; 

VISTO il vigente Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, 

Finanza e la Contabilità; 

VISTA la D.D.G. n° 653 del 23.12.2019 con la quale si conferisce 

l’incarico di Dirigente della Direzione per la ricerca e il territorio 

al Dott. Gaetano Melis; 

CONSIDERATA la necessità di procedere all’acquisto di un abbonamento di n. 12 

mesi alla piattaforma Zoom Pro, per le esigenze del settore 

Orientamento al Lavoro della Direzione per la Ricerca e il 

Territorio; 

ACCERTATO che sulla piattaforma Consip non sono attualmente presenti 

convenzioni attive per la fornitura di quanto in oggetto; 

RITENUTO di procedere all’affidamento del servizio mediante un contratto 

sotto soglia di cui all’art. 36, comma 2 lett. a) D.Lgs. 50/2016; 

CONSIDERATO che la presente procedura rispetta il principio di economicità 

perché garantisce l’uso ottimale delle risorse sia nello 

svolgimento della gara (diminuzione del costo delle risorse 

umane nell’effettuazione della procedura) che nell’esecuzione del 

contratto (prezzo congruo rispetto al valore di mercato 

dell’effettuazione della fornitura); 

CONSIDERATO che la presente procedura rispetta il principio di efficacia perché 

congrua a conseguire l’effettuazione del servizio; 

CONSIDERATO che la presente procedura rispetta il principio di tempestività 

perché diminuisce la durata della selezione; 

CONSIDERATO che la presente procedura rispetta, comunque, il principio di 

buona fede essendo improntata a buona fede, sia per 

l’affidamento che per l’esecuzione; 

CONSIDERATO che la stazione appaltante garantisce la trasparenza di tutte le sue 

procedure rispettando gli obblighi di pubblicità; 

mailto:aetzi@amm.unica.it




Università degli Studi di Cagliari  
 
 

    

 

Coordinamento servizi al territorio – Responsabile dott.ssa Anna Rita Etzi 
Sede: via S. Giorgio 12, 09124 CAGLIARI 
Tel. 070.675.6510 - Fax 070.675.6525 - mail: aetzi@amm.unica.it  
PEC protocollo@pec.unica.it 
 

CONSIDERATO che la presente procedura appare preferibile alle forme ordinarie 

perché rispetta il principio di proporzionalità, e cioè 

l’adeguatezza ed idoneità dell’azione rispetto alle finalità e 

all’importo dell’affidamento; 

CONSIDERATO che il prodotto richiesto è presente sui listini MePa e che viene 

proposto da tre operatori economici: 

- ACS Advanced Computer System srl – Partita IVA 

03258780729, per un importo di € 150,00 Oltre IVA; 

- Connexia Società Benefit Partita IVA 12205240158, per un 

importo di € 209,00 Oltre IVA; 

- Faticoni SpA – Partita IVA 01117510923, per un importo di € 

170,00 Oltre IVA; 

RITENUTO DI 
PROCEDERE 

con la richiesta di informazioni al fornitore ACS Advanced 

Computer System srl – Partita IVA 03258780729, che presenta il 

prezzo più basso per la fornitura richiesta; 

CONSIDERATO che l’operatore economico ACS Advanced Computer System srl 

– Partita IVA 03258780729, ha comunicato via e-mail che la 

fornitura in argomento non è più disponibile, e non è stata ancora 

rimossa dal MEPA per mero errore materiale; 

CONSIDERATO che l’operatore economico Faticoni SpA - Partita IVA 

01117510923, presenta il prezzo immediatamente più basso, pari 

a € 170,00 oltre IVA; 

CONSIDERATO che l’importo di € 170,00 oltre IVA per la fornitura sopra indicata, 

trova copertura nel budget assegnato alla Direzione per la ricerca 

e il territorio sulla CO.AN. A.15.01.02.05.01.01 - Attività di 

orientamento in uscita; 

CONSIDERATO che il provvedimento, almeno in sintesi, verrà reso pubblico nel 

sito web istituzionale; 

  

DISPONE 

ART. 1 

Per quanto citato in premessa, di indire una procedura con contratto sotto soglia di cui all’art. 36, 

comma 2 lett. a) D. Lgs. 50/2016 mediante OdA n. 6398201 sul Mercato Elettronico della 

Pubblica Amministrazione, e di affidare la fornitura di un abbonamento di n. 12 mesi alla 

piattaforma Zoom Pro, per le esigenze del settore Orientamento al Lavoro, all’operatore 

economico Faticoni SpA - Partita IVA 01117510923 - CIG: Z34336FC65– per un importo di € 

170,00 oltre IVA. 

 

mailto:aetzi@amm.unica.it


Università degli Studi di Cagliari  
 
 

    

 

Coordinamento servizi al territorio – Responsabile dott.ssa Anna Rita Etzi 
Sede: via S. Giorgio 12, 09124 CAGLIARI 
Tel. 070.675.6510 - Fax 070.675.6525 - mail: aetzi@amm.unica.it  
PEC protocollo@pec.unica.it 
 

 
 

ART. 2 
Che l’importo di € 170,00 oltre IVA trova copertura nel budget assegnato alla Direzione per la 

ricerca e il territorio sulla CO.AN. A.15.01.02.05.01.01 - Attività di orientamento in uscita. 

 
ART. 3 

Di individuare nella persona del Dott. Gaetano Melis Tel. 070/6752063 - Fax: 

070/6756525 - e-mail:gmelis@amm.unica.it il Responsabile unico del procedimento. 

ART. 4 
Di pubblicare la presente disposizione nella sezione del sito "Amministrazione 

trasparente". 

   
                   Il Dirigente 

              Dott. Gaetano Melis 
                Firmato digitalmente 

mailto:aetzi@amm.unica.it

		2021-10-15T11:59:34+0200
	IT
	Gaetano Melis




